
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2022 - 16/12/2022PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: 007/2022

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 007/2022. A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, a abertura da licitação na modalidade Tomada de 
Preços, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 06 SALAS NO ASSENTAMENTO BURITI, PARA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO. ABERTURA: 09 de janeiro de 2023 às 09:00hrs. Axixá do Tocantins - TO, 16 de 
dezembro de 2022. 

Athylla Campos Barros 
Presidente da CPL. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONTRATO: 115/2022

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 115/2022, assinado em 15/12/2022. Objeto: Aquisição de um Caminhão Basculante para a Prefeitura Municipal 
de Axixá do Tocantins- TO. Processo Administrativo nº 104/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2022. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, CNPJ nº 00.766.725/0001 -95, CONTRATADO: ECS COMERCIO DE 
VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 08.206.867/0001 -00. Valor Global: R $618.500,00 (seiscentos e dezoito mil e 
quinhentos reais). Vigência Inicial: 15 de Dezembro de 2022. Vigência Final: 15 de Dezembro de 2023. Axixá do Tocantins - TO, 
16 de dezembro de 2022. 

Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge 
Prefeito Municipal. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 11/2022

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº: 11/2022. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º: 011/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 111/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 00.766.725/0001 -95, com sede na Praça Três Poderes, 335, Centro, da cidade de Axixá do Tocantins - TO, CEP 
77.930-000, através da Secretaria Municipal de Saúde neste ato representado pelo Sr(a). André Alves Rodrigues, brasileiro, 
casado, portador(a) da cédula de identidade RG n.º 352094 SSP/TO e inscrito(a) no CPF/MF n.º 000.911.041 -46, domiciliado(a) 

na Rua do 13 de maio,s/n, Centro, da cidade de Axixá do Tocantins - TO, CEP 77.930-000. 

CONTRATADA: DANIELA ROCHA RAMOS SOUSA, CNPJ: nº 27.254.719/0001 -05, sediada na Rua Pernambuco, nº 110, 
Imperatriz/MA, CEP 65.900 -500, neste ato representada por Rua Br 010, Nº 60 – letra A, Bairro Entroncamento – Imperatriz-MA, 

CEP 65.913-460, neste ato representada por DANIELA ROCHA RAMOS SOUSA, brasileira, residente e domiciliado na Rua 
Pernambuco, Nº 110,Imperatriz/MA, Cep: 65.900 -500; Portador da RG nº 0231575520024 SSP/MA e CPF n° 011.238.193 -60 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto contratação de empresa para fornecimento de peças Odontológicas, para 
atender demanda do(a) Fundo Municipal de Saúde de Axixá do Tocantins. 
VALOR: O valor estimado do presente Contrato é de R$ 28.455,00 (vinte e oito mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais) pago 
em uma única parcela. 

Item Descrição Quantidade Valor unitário Valor total 

1 Jogo pistão com 
anéis 

04 937,50 R$ 3.750,00 

2 Bronze Biela 04 102,25 R$ 409,00 
3 Bronze Mancal 05 119,80 R$ 599,00 
4 Jogo junta completo 

+ junta cabeçote 
01 2.450,00 R$ 2.450,00 

5 Balde óleo e filtros 01 495,00 R$ 495,00 
6 Silicone loctite e cola 

3m 
02 50,00 R$ 100,00 

7 Kit corrente 01 2.690,00 R$ 2.690,00 

8 Bomba de óleo 01 680,00 R$ 680,00 
9 Bomba D’agua 01 290,00 R$ 290,00 
10 Camisas 04 200,00 R$ 800,00 
11 Válvulas p/ cabeçote 16 23,75 R$ 380,00 

12 Fixo virabrequim 01 8.000,00 R$ 8.000,00 

13 Jogo balancim 01 1.300,00 R$ 1.300,00 

14 Bicos injetor rail 
triton 2.4 

04 800,00 R$3.200,00 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 16/12/2022 14:58:16 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=88

3/7www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2022 - 16/12/2022PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 116/2022

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº: 116/2022. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º: 012/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 112/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 00.766.725/0001 -95, com sede na Praça Três Poderes, 335, Centro, da cidade de Axixá do Tocantins - TO, CEP 
77.930-000, através da Secretaria Municipal de Saúde neste ato representado pelo Sr(a). André Alves Rodrigues, brasileiro, 
casado, portador(a) da cédula de identidade RG n.º 352094 SSP/TO e inscrito(a) no CPF/MF n.º 000.911.041 -46, domiciliado(a) 

na Rua do 13 de maio,s/n, Centro, da cidade de Axixá do Tocantins - TO, CEP 77.930-000. 

CONTRATADA: SOUSA E ROCHA LTDA, CNPJ: nº 01.607.058/0001 -60, sediada na Rua Br 010, KM 01, Nº 505 –, Bairro 

Maranhão Novo – Imperatriz-MA, CEP 65.903-140, neste ato representada por RONALDO DA ROCHA SOUSA, brasileira, 
residente e domiciliado na Rua Pernambuco, Nº 110,Imperatriz/MA, Cep: 65.900 -500; Portador da RG nº 1.605.285 SSP -MA e 
CPF n° 523.253.933-72 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto contratação de empresa para serviço mecânicos para veículo Triton L -200, para 
atender demanda do(a) Fundo Municipal de Saúde de Axixá do Tocantins. 
VALOR: O valor estimado do presente Contrato é de R$ 13.340,00(treze mil trezentos e quarenta reais) pago em parcela única. 

Item Descrição Quantidade Valor unitário Valor total 

1 Serviço conjunto 
rotativo triton 2.4 

01 R$ 3.500,00 3.500,00 

2 Serviço de 
geometria variável 
2.4 

01 R$ 2.150,00 2.150,00 

3 Encamimizar bloco 04 130,00 R$ 520,00 
4 Plainar bloco 01 260,00 R$ 260,00 
5 Embuchar bielas c/ 

buchas 
04 100,00 R$ 400,00 

6 Trocar sedes c 
sedes 

04 26,25 R$ 420,00 

7 Tirar e colocar 
motor 

01 1.000,00 R$ 1.000,00 

8 Montagem completa 01 2.800,00 R$ 2.800,00 
9 Lavagem química 01 150,00 R$ 150,00 
10 Plainar cabeçote 01 220,00 R$ 220,00 
11 Mandrilar capas de 

mancais 
05 124,00 R$ 620,00 

12 Reabrir cilindros 04 120,00 R$ 480,00 
13 Esmerilhar e montar 

cabeçote 
16 50,00 R$ 180,00 

14 Trocar guias de 
válvulas 

16 17,50 R$ 280,00 

15 Teste de trinca no 
cabeçote 

01 200,00 R$ 200,00 

16 Retificar ferro biela 04 40,00 R$ 160,00 
Total Geral R$ 13.340,00 

VIGÊNCIA: 15/12/2022 à 31/12/2022. 
DOTAÇAO: 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 10 - Saúde 

ÓRGÃO: 10.302 – ASSISTENCIA HOSPITAL AMBULATORIAL 

UNIDADE: 10.302.0025 – SAÚDE PARA TODOS 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 10.301.0025.2125.0000 – MANUTENÇÃO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL E DEMAIS AÇÕES DE M.A.C 

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – MARTERIAL DE CONSUMO 
3.2.90.39.00 - Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica 

FONTE DO RECURSO: 1.500.1002-500 000 

1.600.0000-300 000 

Axixá do Tocantins – TO, 15 de dezembro de 2022. 

__________________________________ ___ 
André Alves Rodrigues 
Secretário Municipal de Saúde 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 011/2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 16/12/2022 14:58:16 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=88

6/7www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2022 - 16/12/2022PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

Pregão Eletrônico Nº 011/2022, Processo Administrativo Nº 104/2022 . ADJUDICO, em 14/12/2022 Pregão Eletrônico, nos termos 
do inciso VIII do artigo 6º do Decreto 10.024/19, e suas alterações posteriores. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO 
BASCULANTE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO. CONTRATADO: ECS COMERCIO DE 
VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 08.206.867/0001 -00. VALOR TOTAL de R$ 618.500,00 (seiscentos e dezoito mil 
e quinhentos reais). 

Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge 
Prefeito Municipal. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 011/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 011/2022, Processo Administrativo Nº 104/2022 . HOMOLOGO, em 14/12/2022 Pregão Eletrônico, nos 
termos do inciso IX do artigo 6º do Decreto 10.024/19, e suas alterações posteriores. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO 
BASCULANTE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO. CONTRATADO: ECS COMERCIO DE 
VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 08.206.867/0001 -00. VALOR TOTAL de R$ 618.500,00 (seiscentos e dezoito mil 
e quinhentos reais). 

Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge 
Prefeito Municipal. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 16/12/2022 14:58:16 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=88

7/7www.axixa.to.gov.br


